
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 3 Stb. 315-316

B E S L U I T  van 17 mei 1974 tot wijziging van 

het besluit van 22 september 1955, Stb. 455, hou

dende regelen omtrent de onverenigbaarheid van 

het lidmaatschap van de Sociaal-Economische 

Raad met enige andere werkzaamheden.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken van 
23 januari 1974, Directoraat-Generaal voor Algemene Beleids- 
aangelegenheden, Directie Bedrijfsorganisatie, Ondernemings
raden en Bezitsvorming, No. 20246, de Sociaal-Economische 
Raad gehoord;

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet op de Bedrijfs
organisatie {Stb. 1950, K 22);

De Raad van State gehoord (advies van 13 februari 1974, 
nr. 14);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 9 mei 1974, Directoraat-Generaal voor Algemene Be- 
leidsaangelegenheden, Directie Bedrijfsorganisatie, Onderne
mingsraden en Bezitsvorming, No. 22 128;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 22 september 1955, Stb. 455, wordt als 
volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, onder b, wordt na „bijzonder lid,” inge
voegd: „gerechtsauditeur,” ;

B. Artikel 1, onder c, vervalt;

C. Artikel 1, onder d, wordt gelezen: „secretaris of ander 
lid van het personeel van de Sociaal-Economische Raad.”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge
plaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 17 mei 1974.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken, 

BOERSMA.

Uitgegeven de elfde juni 1974.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

316 WET van 29 mei 1974 tot verlenging van 

de werking van het Koninklijk besluit van 1 april 

1964 (Stb. 110), houdende onverbindendver- 

klaring van bepalingen betreffende verticale prijs

binding in mededingingsregelingen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wense
lijk is de werking van Ons besluit van 1 april 1964 {Stb. 110), 
houdende onverbindendverklaring van bepalingen betreffen
de verticale prijsbinding in mededingingsregelingen, in af
wachting van het tot stand komen van een wettelijke rege
ling te dezer zake nogmaals te verlengen en dat mitsdien 
een wet als bedoeld in artikel 10, vierde lid, van de Wet 
economische mededinging {Stb. 1958, 413) is vereist;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Met betrekking tot Ons besluit van 1 april 1964 
{Stb. 110) !), houdende onverbindendverklaring van bepalingen 
betreffende verticale prijsbinding in mededingingsregelingen, 
is de termijn, genoemd in artikel 10, vierde lid, van de Wet 
economische mededinging {Stb. 1958, 413), twaalf jaren.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 29 mei 1974.

De Minister van Economische Zaken, 

R. F. M. LUBBERS.

JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

GRUIJTERS.

De Minister van Landbouw en Visserij,

VAN DER STEE.

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

H. W. VAN DOORN.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

I. VORRINK.

Uitgegeven de elfde juni 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 73/74, 12 807; Hand. II 73/74, bladz. 3761; 
Bijl. Hand. I 73/74, 12 807 (119); Hand. I 73/74, bladz. 739.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 18 januari 
1973, Stb. 15.


